2021年6月7日

報道関係者各位

住友ゴム工業株式会社

株式会社福島中央テレビ

一般社団法人日本ゴルフツアー機構

第 7 回 ダンロップ・スリクソン福島オープンゴルフトーナメント

「有観客開催」のお知らせ

このたびの新型コロナウイルス感染症に罹患された方々とご家族の皆様に謹んでお見舞い申し上げますととも

に、一日も早いご回復を心よりお祈り申し上げます。また、最前線で治療に当たられている医療従事者の皆様に

心より感謝申し上げます。

さて、今年で第7回を迎える『ダンロップ・スリクソン福島オープンゴルフトーナメント』（主催：住友ゴム工業(株)、

(株)福島中央テレビ、（一社）日本ゴルフツアー機構）は、福島県西郷村のグランディ那須白河ゴルフクラブを舞

台に6月24日（木）から27日（日）までの4日間に渡って開催いたします。

 大会事務局では、新型コロナウイルス感染防止対策など開催に向けて慎重に検討を重ねてまいりました。本トー

ナメントは、ゴルフの楽しさや素晴らしさを観戦という形で体験していただきたいという思いから2021年は出来る限

りの安全対策を講じ、有観客で開催することを決定いたしましたのでお知らせいたします。

開催に際しては、入念な準備を滞りなく進め、大会に関わる全ての皆様の安全・安心を第一に考え、できる限り

の感染予防対策を取った運営に努め、ファンの皆様に元気や勇気をお届けできればと考えています。

開催にあたりましては、チケットの販売を各日1,000枚までに制限させていただき、入口での検温やマスク着用

にご協力いただくほか、小まめな消毒やソーシャルディスタンス確保の呼びかけなど感染防止対策を実施いたし

ます。その一環として大会プログラムや組み合わせ表をWeb（ウェブ）化することで接触機会の低減を図ります。ま

た、プロゴルフトーナメント運営の指針となる「日本国内プロゴルフトーナメントにおける新型コロナウイルス感染症

対策に関するガイドライン」に則り、徹底した感染防止対策を講じる他、政府・地元自治体の定めるガイドラインに

沿った安全対策を講じた上で、福島県、白河市、西郷村と協議、連携を行い開催にあたります。

今後も政府及び地元自治体の見解や新型コロナウイルス感染状況等、事態の推移に伴い、大会開催の可否

を含めて内容を変更する場合がございますので、あらかじめご了承ください。

大会公式ウェブサイト（https://fukushimaopengolf.fct.co.jp/）などで必要に応じて情報の更新を行ってまいりま

す。

https://fukushimaopengolf.fct.co.jp/

＜チケット販売について＞ 前売券のみ

 入場券    6月24日（木）・25日（金） 2,500円（税込） ※各日1,000枚限定

6月26日（土）・27日（日） 3,500円（税込） ※各日1,000枚限定

 発売日時 6月7日（月）正午

 購入方法 セブンチケット http://7ticket.jp/

※全国のセブン-イレブン店頭のマルチコピー機でご購入いただけます。

本トーナメントでは、会場での新型コロナウイルス対策に万全を期す一方で、ギャラリー入場を制限する観点か

ら、お越しいただけなくても楽しめる観戦スタイルもご提案し、その両立を図って参ります。

＜大会公式サイトで生配信（予定）＞

6/23(水)  「前夜祭」 注目選手が登場して開催される前夜祭に潜入。

大会アンバサダーの中嶋常幸プロによるトークセッションや大会出場選手の本大会に

かける思いなどを、オンライン配信を通じて全国の皆様にお届けします。

6/26(土)、27(日) 「古閑美保インサイドロープオンラインツアー」

大会アンバサダーの古閑美保プロによる大会の見どころや、注目組の熱戦の様子を

案内する観戦ガイドツアー。

※開催時間は後日大会公式サイトで発表します。

※大会公式サイト「https://fukushimaopengolf.fct.co.jp/」

＜テレビ解説＞

6/26(土)、27(日)        「男子ゴルフ界レジェンドたちによる大会解説」

     日本ゴルフツアー機構会長の青木功プロと、大会アンバサダーの中嶋常幸プロ

による競演。

※テレビ放映予定

地上波（福島中央テレビ） 6月26日（土）13:00～14:30【LIVE】27日（日）12:45～14:15【LIVE】（延長の場合あり）

BS日テレ   6月27日（日）18:30～20:00【VTR】

CS（日テレジータス） 6月25日（金）2日目11:00～13:00【LIVE】

26日（土）3日目 1番ホール中継 08:15～10:30【LIVE】、12:30～14:45【LIVE】

27日（日）最終日 １番ホール中継 08:00～10:00【LIVE】、12:00～14:15【LIVE】

＜本大会に関するお問い合わせ先＞

■大会に関する総合的なお問い合わせ、読者・視聴者用お問い合わせ先

ダンロップ・スリクソン福島オープン大会事務局（福島中央テレビ内）

TEL：024-923-4071  月曜～金曜：9時30分～17時30分

URL: （https://fukushimaopengolf.fct.co.jp/）

■報道関係者からのお問い合わせ先

大会広報事務局（株式会社エムシーピーアール内）

TEL：03-6277-8760 担当／弘重（ひろしげ） 携帯電話：090-3080-8760

■選手・競技に関わるお問い合わせ先

一般社団法人日本ゴルフツアー機構 競技運営部 TEL：03-3585-7381

大会公式サイトへはこちらからもご覧になれます。

http://7ticket.jp/
https://fukushimaopengolf.fct.co.jp/
https://fukushimaopengolf.fct.co.jp/